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                Laureaci nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,
   upowszechniania i ochrony kultury za rok 2006
   Nagroda III stopnia (2.500 zł)
   Mirosław Bieliński – ukończył Szkołę Teatralną we Wrocławiu. Pracę
   zawodową rozpoczął w 1984 roku w Teatrze im. Solskiego w Tarnowie
   gdzie pracował do 1995 roku.
   W 1996 roku został zatrudniony w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w
   Kielcach do sztuki Wesele. Do obecnej chwili jest na etacie w w/w
   Teatrze. W latach 1986-88 pracował
   w Teatrze im. Osterwy w Gorzowie Wielkopolskim. Zagrał m. In. W
   sztukach: „Czerwona czapeczka”, „Wesele”, „Zemsta”, „ Antygona”,
   „Balladyna”, „Pinokio”, „Dziady cz. II i IV”, „Kopciuszek”, „Skąpiec”,
   „Opowieści braci Grimm”, „Prywatna klinika”, „Król Lear”, „Łóżko pełne
   cudzoziemców”, „Śluby panieńskie”, „Cyrograf”, zagrał również w
   serialach: „Na Wspólnej” oraz „Kryminalni”.
   Jolanta Kęćko - aktorka pracująca w Teatrze Lalki i Aktora „Kubuś”.
   Absolwentka Wyższej Szkoły Teatralnej w Białymstoku od momentu
   zatrudnienia w teatrze tworzyła postaci sceniczne, które zawsze były
   zauważane i zapamiętywane przez widzów poprzez bogactwo wewnętrznych
   napięć i niepowtarzalnych tembr głosu. Poczynając od debiutanckiej
   roli w przedstawieniu „Porwanie w Tiuturlistanie” W. Żukrowskiego, a
   kończąc na pełnej wyrazu, głębokiej, bogatej pod względem plastyki
   ruchu roli Szeherezady w „Baśni o rumaku zaklętym” B. Leśmiana.
   Prowadząca cały spektakl rola Szeherezady przyczyniła się
   do dużego sukcesu występu teatru na 25 Międzynarodowym Teatralnym
   Festiwalu
   w Teheranie. Pani Kęćko podjęła trud i część swych partii tekstowych
   wykonywała w języku perskim, co publiczność przyjmowała zawsze z żywym
   aplauzem.
   Kazimierz Witold Kielian - Absolwent Akademii Sztuk Pięknych im. Jana
   Matejki
   w Krakowie, Wydziału Wzornictwa Przemysłowego i Wydziału Malarstwa.
   Dyplom Wydziału Malarstwa w pracowni prof. Włodzimierza Buczka w 1983
   roku. Stypendysta Ministra Kultury i Sztuki w latach 1984 – 1986.
   Nauczyciel rysunku i malarstwa w Zespole Państwowych Szkół
   Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach. W 2002 roku
   uzyskał stopień nauczyciela dyplomowanego. W latach 2001 – 2002
   wykładowca malarstwa we Wszechnicy Świętokrzyskiej na studiach
   podyplomowych, Wydział Humanistyczno - Pedagogiczny W latach 2002 –
   2007 wykładowca malarstwa i rysunku w Akademii Świętokrzyskiej im.
   Jana Kochanowskiego w Kielcach, w Instytucie Edukacji Plastycznej
   (obecnie Instytut Sztuk Pięknych) na studiach dziennych, zaocznych i
   podyplomowych.
   W latach 2003 – 2004 wykładowca malarstwa w wyższej Szkole Handlowej w
   Kielcach, Wydział Wzornictwa, studia dzienne. Od wielu lat
   współpracuje ze Stowarzyszeniem Artystów Plastyków Świętokrzyskich w
   Kielcach w charakterze instruktora plastyki. Współorganizuje
   zagraniczne plenery i wystawy plastyczne młodzieży. Jego uczniowie
   otrzymuja liczne nagrody i wyróżnienia w konkursach plastycznych
   krajowych
   i zagranicznych. Twórczość artystyczną w dziedzinie malarstwa,
   rysunku, grafiki i fotografiki prezentował na wielu wystawach
   zbiorowych i indywidualnych w galeriach polskich
   i zagranicznych. Jego prace plastyczne znajdują się w kolekcjach
   prywatnych i oficjalnych
   w: Polsce, USA, Kanadzie, Austrii, Czechach, Hiszpanii, Ukrainie,
   Niemczech, Holandii, Irlandii, Sri Lance. Należy do Związku Polskich
   Artystów Plastyków Okręgu Kieleckiego, gdzie w latach 1996 – 1998
   pełnił społecznie funkcję sekretarza zarządu Okręgu. Należy
   do Polskiego Stowarzyszenia Edukacji Plastycznej. W 2006 roku stworzył
   monumentalny cykl ponad stu grafik pod bardzo wymownym tytułem
   „AUTOREINKARNACJE”.
   Cykl grafik poprzedzały trzy wielko formatowe obrazy z cyklu „DUCH I
   MATERIA”
   o podtytułach: „ŹRÓDŁO”, „MIĘDZY ZIEMIĄ A NIEBEM”, „WSTĘPIJ ZA MNĄ –
   PAMIĘCI ŚWIĘTEGO FRANCISZKA Z ASYŻU” stanowiące refleksyjny klucz do
   cyklu grafik. Obrazy i pięćdziesiąt grafik artysta zaprezentował w
   Kieleckim Centrum Kultury
   w Galerii Winda na przełomie bieżącego roku. W 2006 roku wziął udział
   w plenerze malarskim zorganizowanym we współpracy ze Związkiem
   Literatów Polskich Okręg Kielce. Plener odbył się w Mąchocicach
   Scholasterii, poświęcony był pamięci i twórczości Stefana Żeromskiego.
   Praca artysty pt. „Kwarcytowy” reprodukowana jest na okładce
   Świętokrzyskiego Kwartalnika Literackiego numer z początku roku 2007.
   Grzegorz Kozera – dziennikarz, poeta i prozaik. Przez 19 lat redaktor
   „Słowa Ludu”, gdzie zajmował się m.in. tematyką kulturalną i
   społeczną. Autor kilkuset recenzji książkowych i teatralnych,
   publikowanych także w prasie ogólnopolskiej. Wydał pięć tomików
   poetyckich, dwie sztuki teatralne oraz nagradzaną w konkursach powieść
   pt. „Biały Kafka”. Należy do Związku Literatów Polskich. Obecnie
   związany z redakcją miesięcznika „Teraz”.
   Jolanta Kusztal - od 1968r. aktorka Teatru Lalki i Aktora „Kubuś”. W
   roku bieżącym obchodzi jubileusz 40-lecia pracy artystycznej.
   Stworzyła dziesiątki kreacji aktorskich,
   z których najwybitniejsze to: Królewna w spektaklu „O straszliwym
   smoku i dzielnym szewczyku, prześlicznej królewnie i królu Gwoździku”,
   „Baśni o rycerzu Gotfrydzie”, postać cara w „Baśni o Emilianie”,
   Pionki z powieści C. Collodiego, Weroniki z „Baśni o zaklętym
   Kaczorze”, babci w spektaklu „Czarodziej Ziemi Oz”, Nocy w „Błękitnym
   Ptaku”
   oraz Macochy w „Królewnie Śnieżce” (nagroda w plebiscycie dzieci na
   Festiwalu Teatrów dla Dzieci Kraków 2004).
   dr Anna Myślińska - starszy kustosz, kierownik Muzeum Lat Szkolnych
   St. Żeromskiego. Przygotowała koncepcję, scenariusz oraz nadzorowała
   organizację nowej stałej wystawy w Muzeum. W 2006 roku opracowała
   zasady konkursu fotograficzno – literackiego dla uczniów Gimnazjów z
   Regionu świętokrzyskiego „Ziemia kielecka – kraina młodości Stefana
   Żeromskiego”. W latach 2004 – 07 pozyskała od darczyńców kilkadziesiąt
   nowych specjalistycznych eksponatów, które wzbogaciły wystawę w Muzeum
   Lat Szkolnych St. Żeromskiego, np.: szyld „Kieleckiej Naczelnej Szkoły
   Ewangelickiej” z końca lat 20 XX w., fotografie grupy uczniów i
   nauczycieli z Męskiego Gimnazjum Rządowego z 1915r., unikatowe
   przybory szkolne z początku XX w. Odkryła również fotografie dworu
   w Ciekotach z 1938r. oraz materiały na temat rodzinnego dworu matki
   St. w Boczkowicach.
   Od 15 lat dr Myślińska prowadzi cieszące się uznaniem kielczan wykłady
   z cyklu „Niedziela w muzeum”. Od 2001r. współpracuje z Instytutem
   Sztuk Pięknych Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach. Dwukrotnie
   nagradzana nagrodą Wojewody Świętokrzyskiego (1997 i 1998),
   a w 2003r. Srebrnym Krzyżem Zasługi za osiągnięcia w upowszechnianiu
   kultury.
   Stowarzyszenie Artystów Plastyków Świętokrzyskich - w 2004 r.
   stowarzyszenia obchodziło 40 – lecie swojej działalności. Obecnie
   stowarzyszenie zrzesza 34 członków, reprezentujących różne grupy
   zawodowe i społeczne. Członkowie SAPŚ wystawiają swe prace na licznych
   wystawach zbiorowych i indywidualnych nie tylko w Kielcach, ale
   również w innych miastach. Członkowie SAPŚ tworzą dzieła w różnych
   technikach malarskich, rzeźbie, hafcie, rysunku.
   Stowarzyszenie zostało laureatem nagrody II stopnia za osiągnięcia w
   dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury
   za 2004r.
   Maria Krystyna Ściwiarska - pracuje w WDK Kielce na stanowisku
   instruktora
   ds. plastyki. Była pomysłodawcą i twórcą ogólnopolskich warsztatów
   plastycznych
   dla instruktorów plastyki – ok. 20 edycji. Jest inicjatorem pracy z
   dziećmi specjalnej troski
   i twórcą Świętokrzyskiego Klubu Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski
   oraz Świętokrzyskeigo Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych.
   Dzięki jej staraniom prace członków Klubu były eksponowane na wystawie
   zatytułowanej „Sercem Malowane” w The Polish Museum of America w
   Chicago, która to odbiła się szerokim echem wśród Poloni. Od początku
   działalności Klubu organizuje warsztaty artystyczno - rekreacyjne
   w Bocheńcu nad Wierną Rzeką, w których bierze udział 55 osób. Efekty
   tych warsztatów można podziwiać na licznych wystawach organizowanych w
   WDK Kielce.
   W 2006r. była organizatorem międzynarodowego pleneru w ośrodku
   Ptaszyniec w Bocheńcu. Obok niepełnosprawnych malarzy z Klubu
   uczestniczyły w nim grupy z Włoch i Hiszpanii. Ponadto organizuje w
   okresie letnim imprezy plenerowe pod nazwą „Poznajmy piękno
   świętokrzyskiej ojczyzny”. Program plenerów ma charakter edukacyjny
   połączony z rekreacją i wypoczynkiem. Obejmuje spotkania z artystami
   ludowymi regionu oraz zapoznaje
   z miejscami historycznymi oraz warsztatem twórczym z zakresu plastyki
   obrzędowej, garncarstwa, rzeźby i poezji ludowej.
   Teatr „Pod górnym kościołem” - Teatr powstał w 2003 roku. Pierwszą
   sztuką wystawioną przez Teatr było „Oskarżenie nieśmiertelnego”. W
   okresie Bożego Narodzenia 2003 roku Teatr wystawił Misterium o Bożym
   Narodzeniu pt. „Nie zapomnij uzdolnionych Mnie”. W okresie Wielkiego
   Postu 2004 można było zobaczyć Misterium o Synu Bożym
   pt. „ Czy ty Mnie znasz. O tym, Kim był, czego nauczał i co uczynił
   dla wszystkich ludzi Jezus Chrystus”. W styczniu 2005 roku wystawiono
   kolejną sztukę „Król miłości”
   na podstawie dramatu Dorothy Leigh Sayers „ Człowiek, który został
   królem”.
   W czerwcu 2005 roku Teatr wystawił kolejną sztukę pt. „Gość
   oczekiwany”, która została zaczerpnięta z popularnej bajki śląskiej.
   Teatr zadedykował to dzieło Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II. W grudniu
   2005 roku wystawiono sztukę pn. „Tragedia o bogaczu i Łazarzy”.
   W czerwcu 2006 roku Teatr wystawił sztukę pt. ”Igraszki z Diabłem”
   autorstwa Jana Drdy, czeskiego beletrysty i dramaturga. „Igraszki…” w
   wykonaniu Teatru odbiły się szerokim echem wśród widzów. Obecnie
   trwają prace nad nową sztuką „Powrót syna marnotrawnego” Romana
   Brandstaettera.
   Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych - Historia TPSP odnotowana
   została w monografii „Sami o sobie” wydanej w 2003 roku oraz w
   kronikach obrazujących pełną działalność Stowarzyszenia. TPSP szczyci
   się stałymi poczynaniami w dziedzinie kultury, takimi jak: Konkursami
   malarskimi (XII Wiosna 2007), Cyklicznymi spotkaniami „W kręgu
   poetów”, Czwartkowymi biesiadami literackimi, Turniejami „Jednego
   wiersza”, Spotkaniami autorskimi malarzy i literatów z młodzieżą i
   mieszkańcami Kielc, Plenerami malarskimi (w bieżącym roku IV w
   Chęcinach pod nazwą „Pocztówki Chęcińskie”, oraz XIII w Iłży),
   Wernisażami, promowaniem ludzi uzdolnionych artystycznie. Wszystkie
   poczynania są wynikiem wolontariackiej pracy członków Stowarzyszenia
   na rzecz animacji kultury
   w mieście. Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach w lutym
   2008 roku będzie obchodziło 85 lecie działalności artystycznej i
   twórczej.
   Irena Wawrzczak - pracownik WDK Kielce. Zajmuje się programowaniem
   i planowaniem pracy, doskonaleniem zawodowym kadry domów kultury,
   działalnością wydawniczą, współpracuje z amatorskim ruchem
   artystycznym. Z jej materiałów informacyjnych, programów działalności
   oraz podpowiedzi rozwiązywania różnych problemów związanych z
   upowszechnieniem kultury korzystają samorządy terytorialne
   (np. Wystawa EXPO 2000), organizatorzy imprez artystycznych, liderzy
   działalności kulturalnej z terenu miasta i województwa. Jest autorką
   wielu cennych pomysłów i inicjatyw dotyczących edukacji kulturalnej z
   dziedziny teatru i recytacji prowadzonej w środowisku dzieci i
   młodzieży szkolnej. Aktywizuje amatorski ruch artystyczny, jest
   organizatorem
   na poziomie lokalnym i wojewódzkim czterech ogólnopolskich,
   wieloetapowych konkursów recytatorskich dla różnych grup wiekowych, w
   których uczestniczyło roku ok. 500 wykonawców (Ogólnopolski Konkurs
   Recytatorski, Ogólnopolski Mały Konkurs Recytatorski, Ogólnopolski
   Konkurs Recytatorski „ Sacrum w literaturze”, Ogólnopolski Turniej
   Recytatorski Literatury Regionalnej). Organizatorka form pracy
   szkoleniowo – metodycznej upowszechniających wiedzę z dziedziny
   recytacji i sztuki teatru, prowadzi konsultacje dla nauczycieli przed
   konkursami, ocenia prezentacje artystyczne podczas konkursów (kurs
   teatralny dla animatorów kultury zakończony autorskim widowiskiem
   garncarzy).
   Dawid Żłobiński - aktor. Ukończył Studio Aktorskie, przez 10 lat
   pracował w Teatrze
   w Tarnowie. W sezonie artystycznym 2006/2007 kreował następujące role:
   Oficer Gwardii Królewskiej w spektaklu „Tartuffe albo Szalbierz”, w
   „Nowym ładzie świata” Herolda Pantera wystąpił w roli Strażnika. W obu
   spektaklach był również asystentem reżyserów.
   W sztuce „Miłość i polityka” zagrał rolę Sekretarza, w kolejnym
   prapremierowym spektaklu „Macica” Marii Wojtyszko zagrał rolę Chłopca.
   W prapremierowym spektaklu
   „Pijany na cmentarzu” wg prozy Marka Hłaski również mocno zaznaczył
   swoją obecność, szczególnie rolą Kelnerki.
   Nagroda II stopnia (3.500 zł)
   Jerzy Daniel – dziennikarz, autor książek, wydawca, działacz, od 1965
   r. pracuje
   w kieleckiej prasie, specjalizuje się w tematyce kultury i szeroko
   pojmowanej problematyce regionalnej. Wielokrotny laureat nagród
   publicystycznych, uprawia także reportaż literacki (nagrody w
   konkursach ogólnopolskich). Autor m.in. książek: Żyd w zielonym
   kapeluszu (1996) – reportaż historyczny o pogromie Żydów w Kielcach w
   1946 r., Sztuka ziemi kieleckiej. Fotografika (1997) – wydawnictwo
   albumowe kreślące dzieje fotografii artystycznej w regionie. W 2000 r.
   wydał we własnym opracowaniu tom utworów zebranych Jana Gajzlera pt.
   Ta ziemia uroczna, poety z Suchedniowa zajmującego w literackiej
   tradycji regionu ważne miejsce. W 2001 r. opublikował album Takie
   czasy prezentujący malarstwo Krzysztofa Jackowskiego. W 2002 r.
   opracował i wydał w obszernym tomie Sobowtóry opowiadania zebrane
   Jadwigi Maurer, emigracyjnej pisarki polskiej, kielczanki (ur. 1932),
   profesora języka polskiego na Uniwersytecie Kansas. Autor tekstu w
   albumie Święty Krzyż, który ukazał się w ubiegłym roku ze zdjęciami
   Krzysztofa Pęczalskiego. Redaktor naczelny Świętokrzyskiego
   Miesięcznika Kulturalnego „Teraz”.
   dr Jan Główka - od kilku lat uczestniczył w staraniach zmierzających
   do przygotowania
   i udostępnienia Kielczanom stałej wystawy obrazującej dzieje Miasta.
   Jako kierownik Działu Historii Muzeum Narodowego przygotował kilka
   kolejnych projektów i scenariuszy takiej ekspozycji, a następnie
   działał aktywnie na rzecz powołania Muzeum Historii Kielc.
   We wrześniu 2006 roku został powołany na stanowisko dyrektora i
   rozpoczął intensywne prace związane z organizacją instytucji i
   podjęciem działalności wystawienniczej. Powołanie Muzeum Historii
   Kielc jest ukoronowaniem wieloletnich oczekiwań i inicjatyw
   mieszkańców Kielc, do czego znacząco przyczynił się dr Jan Główka.
   Jest autorem wielu opracowań naukowych o tematyce historycznej
   związanych z dziejami Kielc, opracował wiele artykułów promujących
   dzieje miasta publikowanych w pismach naukowych oraz w prasie
   miejscowej. Współorganizował i organizował kilkadziesiąt wystaw
   muzealnych propagujących
   m.in. dzieje Kielc i kielecczyzny, historię walki o niepodległość.
   Popularyzuje historię Kielc
   i regionu w przewodnikach i prasie regionalnej, bierze udział w
   sesjach i konferencjach naukowych, regionalnych i ogólnopolskich,
   poświęconych dziejom Kielc i zagadnieniom związanym z historią kultury
   i dziejami gospodarczymi Miasta i regionu. Jest członkiem prezydium
   Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walki i Męczeństwa.
   Jako przedstawiciel Muzeum Narodowego w Kielcach brał udział w
   posiedzeniach Komitetu Organizacyjnego Muzeum Wsi Polskiej w
   Michniowie (1986). W 1995 roku współorganizował, jako autor
   scenariusza i koncepcji ekspozycji, Muzeum Pamięci Narodowej w
   Kielcach (ul. Zamkowa).Należy do Kieleckiego Towarzystwa Naukowego
   i jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej bierze udział w pracach
   Zarządu Towarzystwa.
   Kabaret Skeczów Męczących - powstał w Kielcach na początku 2003r. w
   klubie Studenckim „Wspak”. Pierwszy profesjonalny występ Kabaret
   zaliczył na rozdaniu nagród Primus Inter Pares w 2003r., gdzie
   zaprezentował program „Calvin Cline is Dead”,
   którym następnie wygrał regionalne eliminacje Festiwalu Artystycznego
   Młodzieży Akademickiej FAMA 2003 w Świnoujściu. Z FAMY 2003 Kabaret
   przyjechał z Honorową Nagrodą Laureata FAMY a następnie uczestniczył w
   Koncercie Laureatów FAMA 2003
   oraz koncercie „Ocalić od zapomnienia” poświęconym twórczości K.I.
   Gałczyńskiego”.
   Na Festiwalu grupa została zauważona przez Andrzeja Talkowskiego, co
   zaowocowało współpracą warsztatową, gdzie kabaret szlifował swoje
   umiejętności w Piwnicy
   pod Baranami. Kilkumiesięczna współpraca zaowocowała powstaniem
   projektu „Bri Bi Bi”, który pozwolił KSM po raz pierwszy zaistnieć na
   PACE – półfinał PAKI 2004
   oraz dwa wyróżnienia jury. Grupa została nagrodzona również Nagrodą
   Rektora Akademii Świętokrzyskiej za wkład w kulturalny rozwój uczelni
   oraz „Dziennikarską Szpilą 2003”
   od kieleckiego środowiska dziennikarskiego. Członkowie KSM stworzyli
   własnymi siłami stworzyli w Kielcach cykliczna imprezę kabaretową –
   „KON – trasty – czyli Kabaretowy Ogląd Najciekawszych”. W 2004r. grupa
   wystąpiła w Lidzbarskim Wieczorze Humory
   i Satyry oraz programie Macieja Orłosia „Pod jedynką”. Z programem
   „Aluminiowe Wiadro” KSM dotarł do finału krakowskiej PAKI, gdzie
   zdobył nagrodę publiczności
   oraz wyróżnienie jury. W międzyczasie rozpoczęli działalność mającą na
   celu ukształtowanie „Świętokrzyskiego Zagłębia Kabaretowego”, co
   zaowocowało cyklicznymi imprezami
   w Domu Kultury „Zameczek” – Poligony, Noc Kabaretowa. W 2006r. KSM
   miał duży w kład w takie i imprezy jak m.in. Festiwal TOP Trendy czy
   Festiwal Sopot 2006. Otrzymali również pierwszą nagrodę na
   Lidzbarskich Wieczorach Humoru i Satyry. KSM nawiązał współpracę
   z producentem telewizyjnym Leszkiem Kumańskim występując przy jego
   programach,
   co zaowocowało nominacją dla KSM w plebiscycie telewizyjnej dwójki
   „Świry 2007”.
   W 2007r. KSM, programem „Pan Bożena”, na PACE 2007 zdobyli trzecie
   miejsce
   i po raz drugi z rzędu Nagrodę Publiczności.
   Włodzimierz Kiniorski – Urodzony w 1951 w Zagnańsku, jest
   kompozytorem, saksofonistą, multiinstrumentalistą. Zdobył szereg
   nagród jako solista i członek zespołów jazzowych na festiwalach i
   konkursach (Jazz nad Odrą, Jazz Juniors, Konkurs im. Krzysztofa
   Komedy). Nagrywał płyty i koncertował m.in. z Normanem Grantem, Sony
   Robertsonem, Twinkle Brothers, Trebunie Tutki and Kinior Orchestra,
   Young Power, Free Cooperation, paff, Izrael, Tiebreak, Mamadou Diouf
   and Kinior Orchestra, KI-NO (Kinior-Nowakowski), Plastic Bag,
   Graal.Skomponował muzykę do filmów dokumentalnych Zdzisław Beksiński,
   Dalaj Lama, Andrzej Strumiłło.Był realizatorem działań multimedialnych
   m.in. z Krzysztofem Knittlem, Marcinem Krzyżanowskim, Piotrem
   Bikontem, Markiem Chołoniewskim oraz Pawłem Dudzińskim. Współpracuje z
   teatrami: im. Witkiewicza
   w Zakopanem, Klinika Lalek w Wolimierzu, Powszechnym w Warszawie,
   Bückleina
   w Krakowie. Zdobył Złotą Maskę za muzykę teatralną. Inicjator
   festiwalu Flap People
   w Łodzi. Jako muzyk wziął udział w nagraniach kilkudziesięciu płyt,
   wydał cztery płyty autorskie (m.in. dla emi).
   Arkadiusz Latos – Artysta Rzeźbiarz – Kielczanin, urodzony 13 września
   1965 r.
   w Kielcach, absolwent miejscowego Liceum Sztuk Plastycznych. W 1987 r.
   ukończył Studium Nauczycielskie w Jędrzejowie (wychowanie plastyczne).
   W 1992 roku ukończył Akademię Sztuk Plastycznych w Warszawie, gdzie
   studiował rzeźbę i małą formę rzeźbiarska. W latach 1992-2003 Pedagog
   Kieleckiego Plastyka, w latach 2001-2003 wykładowca rzeźby na Akademii
   Świętokrzyskiej. Od 1993 r. – członek Związku Polskich Artystów
   Rzeźbiarzy od 2000 r. Prezes Z.P.A. Rzeźbiarzy okręgu Kieleckiego.
   Aktywnie uczestniczy w życiu kieleckiego środowiska plastycznego. 2000
   r. stypendysta Urzędu Miasta Kielc (twórca cyklu plakiet „Kielce w
   Brązie”). Artysta prowadzi autorską pracownię rzeźby „Arkaszka”, gdzie
   powstają jego prace kameralne i realizacje pomnikowe. Ulubionym
   materiałem rzeźbiarza jest brąz, lubi go łączyć z drewnem oraz
   kamieniem. Twórca cykli takich, jak: Przysłowia i mądrości ludowych.
   Fraszki, Humoreski i erotyki, które cieszą się wielkim uznaniem wśród
   krytyków i publiczności. Posiada wiele nagród i wyróżnień. Jego prace
   były prezentowane na ok. 70 wystawach zbiorowych i 20 indywidualnych w
   kraju
   i za granicą. Posiada na swoim koncie wiele realizacji rzeźbiarskich w
   postaci tablic pamiątkowych, rzeźb i płaskorzeźb oraz statuetek.
   Jerzy Mikuśkiewicz – absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie.
   Działalność muzyczną rozpoczął w roku 1966 w Młodzieżowym Domu Kultury
   w Kielcach w charakterze muzyka – wiolonczelisty. W tym też roku
   rozpoczął prace pedagogiczną w Kieleckich Szkołach Muzycznych w
   charakterze nauczyciele gry na wiolonczeli. W 1980 roku założył Kolo
   „Stowarzyszenie Polskiej Młodzieży Muzycznej” w Kielcach, które w roku
   2004 roku przekształciło się w „Świętokrzyskie Stowarzyszenie Muzyka”.
   Od 1981 roku organizator Festiwalu Muzyki Kameralnej, które w roku
   1991 przekształciły się w Międzynarodowy Festiwal „Jeunesses
   Musicales”. W ramach festiwalu organizuje również „Kielecki Spotkania
   z Jazzem”. Od 1996 roku organizator plenerowych koncertów na terenie
   województwa
   pod nazwą „Zamkowe spotkania z Muzyką”, a od 2004 roku koncertów z
   cyklu „Z muzyką przez wieki”, które odbywają się w Pałacu Biskupów
   Krakowskich. Za osiągnięcia artystyczne odznaczony: Odznaką Zasłużony
   Działacz Kultury, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi.
   Władysław Szczepański - Urodzony 18 lipca 1951 roku we Lwowie. Studia
   artystyczne odbył w latach 1972-77 na Wydziale Grafiki Wyższej Szkoły
   Poligraficznej we Lwowie. Dyplom z wyróżnieniem w zakresie grafiki
   uzyskał w roku 1977. Uczeń prof. Mieczysława Gębarowicza. Bezpośrednio
   po studiach podjął pracę pedagogiczną, początkowo we Lwowie, a od 1989
   w Kielcach. Obecnie jest profesorem zwyczajnym w Instytucie Sztuk
   Pięknych Akademii Świętokrzyskiej. Uprawia twórczość głównie w
   zakresie rysunku, ale także malarstwo i grafikę. Wystawia od roku
   1978. Pierwszą wystawę indywidualną, zatytułowaną „W walce o formę”,
   miał w Galerii Stowarzyszenia Historyków Sztuki w Warszawie w 1979
   roku. (Recenzja Łukasza Heymana „Forma multipliciter dicitur”, Kultura
   Nr 33/896 1980r.) Prezentował swoje prace na kilkudziesięciu wystawach
   indywidualnych, między innymi
   w Warszawie (Stowarzyszenie Historyków Sztuki 1979 i 1983, Muzeum
   Archidiecezji 1992, Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” 1993, Muzeum
   Niepodległości 1994), Wrocławiu (Muzeum Architektury 1989), Kielcach
   (Muzeum Narodowe 1990, BWA 1990,1992, 1994, 1997, 2001, 2002),
   Krakowie (Muzeum Historii Fotografii 1991, Galeria Autorska Bronisław
   Chromy Art 2000), Przemyślu (Muzeum Narodowe 1992, 1993), Radomiu
   (Muzeum Sztuki Współczesnej 1996), Zakopanem (Miejska Galeria Sztuki
   im. Władysława hr. Zamoyskiego 2003/04), Brzegu (Muzeum Piastów
   Śląskich 2006) i Kijowie (Irena Art Gallery 2007). Brał udział w wielu
   wystawach zbiorowych i konkursowych, m.in. we Lwowie (Lwowska Galeria
   Obrazów), w Łodzi (Ośrodek Propagandy Sztuki), Warszawie (Czeskie
   Centrum Kultury), Gdańsku (Muzeum Narodowe), Radomiu (Muzeum Sztuki
   Współczesnej, Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej), Gorzowie
   Wielkopolskim (BWA), Belgii (Cultural Centre of Viroinval, Viroinval,
   1998, 2000,The Czech Centre in Brussels), Rumunii (Florean Museum Baia
   Mare), na Węgrzech (Vigado Galeria Budapest, Gallery Kormendi Csak in
   Sopron), Czechach (International Biennial of Drawing, Pilsen 2000,
   2002, 2004, 2006, Museum of West Bohemia, Pilsen), Szwecji (Instytut
   Polski w Sztokholmie), Niemczech (Instytut Polski w Berlinie),
   Włoszech (Sala Manzu in Bergamo, Mercato Romano Coperto, Ferentino)
   i w Kielcach (Muzeum Narodowe) Wielokrotnie nagradzany, między innymi:
   1996 r.
   - Nagroda Państwowych Szkół Sztuk Plastycznych w Kielcach na wystawie
   konkursowej “Przedwiośnie’96”; 1997 r. - Odznaka “Zasłużony Działacz
   Kultury” - przyznana przez Ministra Kultury i Sztuki. 1997 r. -
   Nagroda Prezydenta Miasta Kielce za zestaw rysunków
   - I nagroda na wystawie konkursowej “Przedwiośnie’97” ; 1998 r. -
   Srebrny Krzyż Zasługi 1999 r. – Wyróżnienie Honorowe - IV Ogólnopolski
   Salon Sztuki, Ostrowiec Świętokrzyski, 2000 r. – Nagroda Burmistrza
   miasta i Gminy Busko-Zdrój za zestaw rysunków na wystawie konkursowej
   “Przedwiośnie’2000” 2000 r. – Medal Fundacji Bronisław Chromy Art.,
   Kraków, 2000 r. - Wyróżnienie Honorowe - V Ogólnopolski Salon Sztuki,
   Ostrowiec Świętokrzyski, 2001 r. – Nagroda Świętokrzyskiej Agencji
   Rozwoju Regionu za zestaw rysunków na wystawie konkursowej
   “Przedwiośnie’2001”, 2002 r. – Nagroda Marszałka Województwa
   Świętokrzyskiego (I nagroda) za zestaw rysunków na wystawie
   konkursowej “Przedwiośnie’2002”, 2004 r. – Nagroda II stopnia
   Prezydenta Miasta Kielce za osiągnięcia w dziedzinie twórczości
   artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2003 roku, 2004 r. -
   the Honorary Certificate of the Highest Quality - Short List , IV
   International Biennial of Drawing, Pilsen, Czechy. W latach 1990 i
   1991 stypendysta Ministra Kultury i Sztuki oraz Urzędu Wojewódzkiego w
   Kielcach. Jego prace znajdują się w zbiorach Muzeum Archidiecezji
   Warszawskiej, Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej, Muzeum
   Niepodległości w Warszawie, Muzeum Sztuki Współczesnej w Radomiu,
   Musee du Petit Format - Viroinval, Belgia; Florean Museum - Baia Mare,
   Rumunia; Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” w Warszawie, Biura Wystaw
   Artystycznych w Kielcach, Urzędu Miejskiego w Kielcach, Banku
   Zachodniego - Oddział w Kielcach, Małopolskiego BWA - Galerii Sztuki w
   Miechowie, a także w zbiorach prywatnych w kraju i za granicą, m.in.
   we Włoszech, Kanadzie, USA, Ukrainie i Litwie. Twórczość artysty
   znalazła uznanie publiczności i spotkała się z przychylnymi opiniami
   specjalistów i znanych krytyków
   w Polsce i za granicą. O jego dokonaniach pisali m.in.: Łukasz Heyman,
   Irena Huml, Magdalena Hniedziewicz, Łukasz Kossowski, Jerzy Madeyski,
   Sonia Pietrowskaja, Stanisław Rodziński i Wiesława Wierzchowska.
   Członek Związku Polskich Artystów Plastyków
   i Stowarzyszenia Historyków Sztuki. Członek założyciel
   Świętokrzyskiego Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Kielcach.
   Wiesław Turno - Fotografią zajął się w 1980 roku, Członek Założyciel
   Fotoklubu „Atut” przy KSM, inicjator, organizator oraz Komisarz
   Galerii Sztuki „Atut” przy KSM, organizator wystaw fotografii w ramach
   „Kuźnic Koneckich””, współpracował z „Gazetą Konecką” jako
   fotoreporter. Członek Radomskiego Towarzystwa Fotograficznego, Członek
   ZPAF
   W Kielcach, Członek „Grupy Fotograficznej 13” Prezes Okręgu
   Świętokrzyskiego ZPAF
   w Kielcach, organizator wystaw w Galerii Fotografii ZPAF w Kielcach,
   Komisarz Międzynarodowych Plenerów Fotograficznych „Art. – Eko”,
   obecnie v-ce prezes Zarządu OŚ ZPAF w Kielcach. Fotografuje krajobraz,
   architekturę, martwą naturę, sceny rodzajowe.
   Na zaproszenie organizatorów uczestniczył w Festiwalach „ I Łódzki
   Festiwal Fotografii”, „Częstochowskie Spotkanie z Fotografią”,
   „Festiwal Artystycznej Fotografii”, „Miesiąc Fotografii”. Medal 150 –
   lecia Fotografii, Brązowy Medal „Za zasługi dla Pożarnictwa”, Odznaka
   „Zasłużony Działacz Kultury”, Odznaka Honorowa „Zasłużony dla Kultury
   Polskiej”.
   Nagroda I stopnia (5.500 zł)
   Henryk Jachimowski – autor-poeta i dramaturg, który od 1994r. wpisał
   się w obszar artystycznej kultury naszego miasta i kraju
   następującymi, autorskimi realizacjami teatralnymi: „Image” – oparta
   na symultanicznej dramaturgii komedia muzyczna, „Pieśń wigilijna”,
   „Pieśń o miłości”, „Pieśń o wolności”, „Pieśń o Ziemi” oraz recital
   „Moje życie jest moje”. Wszystkie te utwory a także inne projekty były
   wystawiane na różnych scenach
   w całej Polsce m.in. Krakowski Dom Kultury, Katolickie Centrum Kultury
   w Krakowie, Teatr Bagatela, Teatr Słowackiego, Teatr Stu, Scena
   Promocyjna Starego Teatru w Krakowie, Galeria Chromego w Krakowie,
   Teatr Dialog w Krakowie, Teatr Mały w Warszawie, Kieleckie Centrum
   Kultury oraz wiele kościołów na terenie całego kraju. Twórczość autora
   stała się dla środków masowego przekazu, szczególnie dla radia i
   telewizji, powodem
   do wielu realizacji: reportaży, programów redakcyjnych,
   dokumentujących filmów, wykonań wokalnych, indywidualnych i
   zbiorowych, teledysków z „Pieśni o miłości” i „Pieśni
   o Życiu”. Autor współpracuje od chwili powstania z Kieleckim Teatrem
   Tańca. Według jego libretta zrealizowana została „Pasja”, która
   wystawiona została we współpracy z Filharmonią Świętokrzyską na Dużej
   Scenie KCK. Emitowana była kilkakrotnie w TVP 2 i TVP3
   oraz wystawiana w wielu teatrach Polski.
   Marianna Karpińska – dziennikarz Polskiego Radia Kielce, która w
   sposób wnikliwy merytorycznie i profesjonalny radiowo prezentowała
   liczne audycje poświęcone tzw. kulturze wysokiej. Ukończyła
   Uniwersytet Jagielloński – Kierunek Filologia polska. Praca zawodowa:
   od 3.02.1975 roku w Polskim Wydawnictwie Muzycznym w Krakowie, a od
   16. 12. w Regionalnej Rozgłośni PR w Kielcach. Marianna Karpińska
   oprócz reportażu literackiego uprawiała przez lata swojej pracy
   dziennikarskiej wiele gatunków i form radiowych od informacji poprzez
   publicystykę kulturalną, także audycje literackie posiadające wysoki
   walor poznawczy i artystyczny. W opinii słuchaczy jest to dziennikarz
   wszechstronny wyposażony przez naturę wielką wrażliwością, co znajduje
   potwierdzenie
   w wyjątkowo szerokiej gamie penetrowanych tematów z dziedziny szeroko
   pojętej kultury,
   a więc z takich działek jak: dzieje regionu w kontekście historii
   Polski, literatury i sztuki. Rozmówcami Marianny Karpińskiej byli
   zarówno twórcy ludowi (np.: Maria Wiśnios z Rataj spod Wąchocka jak i
   wielokrotnie wybitny polski pisarz Wiesław Myśliwski), Ministrowie
   Kultury, Prezydenci Miast oraz wybitni, regionalni artyści.
   Zespół Kieleckiego Teatru Tańca – najważniejszym wydarzeniem w 2006
   roku jest realizacja spektaklu „Pasja” w choreografii i reżyserii
   Elżbiety Szlufik - Pańtak i Grzegorza Pańtaka. Spektakl prezentowany
   był w kilku miastach Polski godnie reprezentując nasze miasto i
   kieleckich artystów. Na uwagę zasługuje fakt, że w realizację
   spektaklu KTT zaangażował cztery kieleckie podmioty: Kielecki Teatr
   Tańca, Filharmonię Świętokrzyską, Chór Kameralny Fermata oraz
   Studentów Instytutu Edukacji Muzycznej Akademii Świętokrzyskiej.
   Również do stworzenia muzyki i tekstów pieśni zostali zaangażowani
   kieleccy artyści: Henryk Jachimowski i Paweł Łukowiec. W 2006 roku
   tancerze KTT brali udział w festiwalach oraz zdobyli nagrodę na
   Europejskim Konkursie Tańca Jazzowego
   w Pardubicach. KTT prezentował swoje spektakle na czterech festiwalach
   w Polsce
   i zagranicą: Festiwal Tańca w Giessen (Niemcy), Festiwal Kultury
   Chrześcijańskiej w Łodzi, Festiwal Tańca Współczesnego w Ełku i
   Festiwal Tańca Kielce 2007. Zespół zorganizował VI Festiwal Tańca
   Kielce 2006. w roku 2006 KTT przygotował trzy spektakle premierowe:
   „Pasja”, „Niemen” – spektakl z towarzyszeniem chóru Proforma i
   pianisty Artura Dudkiewicza, „Bolero” do muzyki Maurice Ravela
   Stowarzyszeniem Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej. W
   2006 roku zespół wystąpił 25 razy ze spektaklami i obejrzało go około
   12 tysięcy osób.
   prof. dr hab. Krzysztof Urbański - jest dyplomowanym kustoszem
   muzealnictwa, nauczycielem akademickim, badaczem historii i kultury i
   przede wszystkim Regionu Świętokrzyskiego, autorem ponad 50 prac
   naukowych i popularnonaukowych opublikowanych w Polsce, Izraelu i
   Niemczech. Jest autorem ponad 160 artykułów naukowych i
   popularno-naukowych. W 2006 roku opublikował książkę pod tytułem
   „Gminy żydowskie małe w województwie kieleckim w okresie
   międzywojennym” dopełniającą wieloletni cykl badań nad społecznością
   żydowską w widłach Wisły i Pilicy. Profesor jest od lat związany z
   Muzeum Narodowym w Kielcach i innymi placówkami muzealnymi w
   Województwie Świętokrzyskim. Jako dyrektor Muzeum Narodowego
   konsekwentnie realizował w roku 2006 program modernizacji i
   rekonstrukcji zabytkowych budynków pozostających we władaniu Muzeum.
   Jest wybitnym naukowcem uhonorowanym Krzyżem Oficerskim Orderu
   Odrodzenia Polski, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,
   Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci
   Narodowej
   i Medalem Edukacji Narodowej oraz Srebrnym Medalem Zasłużony Kulturze
   Gloria Artis.
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